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konsumentów Cosmetics Europe rekomenduje
przedsiębiorcom sektora kosmetycznego zaprzestanie stosowania metyloizotiazoilinonu
(MIT) w produktach niespłukiwanych do stosowania na skórę, w tym w chusteczkach
nawilżanych. Sugeruje również, aby producenci kosmetyków podjęli prace nad
wycofywaniem MIT z produktów niespłukiwanych tak szybko, jak to możliwe, nie czekając
na konkretne działania legislacyjnej ze strony Komisji Europejskiej.

Zalecenie Cosmetics Europe odnośnie MIT jest dobrowolną inicjatywą sektora kosmetycznego.
Inicjatywa ta powstała w wyniku merytorycznej debaty z europejskim środowiskiem
dermatologicznym i jest wyrazem odpowiedzialnego podejścia i proaktywnej postawy przemysłu
kosmetycznego do kwestii bezpieczeństwa konsumentów.

MIT (INCI: Methylisothiazolinone) został wprowadzony na listę konserwantów dozwolonych do
stosowania w kosmetykach w 2005 roku, w wyniku pozytywnej opinii SCCNFP (ówczesna nazwa
komitetu naukowego Komisji Europejskiej). Jego maksymalne stężenie w produktach wynosi 0,01%
(100 ppm). Od tego czasu MIT jest konserwantem coraz szerzej stosowanym, zarówno w produktach
niespłukiwanych jak i spłukiwanych, ze względu na bardzo dobrą skuteczność.

Raporty środowiska dermatologicznego od kilku lat wskazują na znaczący wzrost przypadków reakcji
alergicznych na MIT.  Po dogłębnej analizie danych klinicznych, opinii rynku oraz ilościowej analizie
oceny ryzyka, wydaje się, że tak niekorzystne dane epidemiologiczne wynikają ze wzrostu ekspozycji
społeczeństwa na MIT. To z kolei spowodowane jest  ograniczaniem liczby dostępnych
konserwantów przez Komisję Europejską oraz masowym wycofywaniem się producentów ze
stosowania parabenów. Można jednak przypuszczać, że wycofanie MIT z produktów niespłukiwanych
przeznaczonych do skóry zmniejszy ekspozycję konsumentów na ten konserwant, a tym samym
liczba nowych przypadków wywołania alergii na MIT znacząco spadnie.

Cosmetics Europe przewiduje, że jeszcze w grudniu 2013 roku SCCS (Komitet Naukowy ds.
Bezpieczeństwa Konsumentów) opublikuje opinię na temat stosowania MIT, w której zaleci
zaprzestanie stosowania tego konserwantu w kosmetykach niespłukiwanych, a prawdopodobnie
także obniżenie maksymalnego dozwolonego stężenia w produktach gotowych. Ponadto, biorąc pod
uwagę niekorzystne dane epidemiologiczne, można spodziewać się szybkich decyzji legislacyjnych ze
strony Komisji Europejskiej.

Zalecenia te nie są wiążące prawnie i pozostają dobrowolne. Decyzja odnośnie stosowania bądź
wycofania z produktów konserwantu pozostaje po stronie firmy produkcyjnej, a decyzje legislacyjne
ostatecznie zostaną podjęte przez Komisję Europejską.

Źródło: www.farmacom.com.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.

 
07-04-2025

Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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